Flor. Te, te, pater: respondet enim huic *τὸ precor* versu 1703. Te, pater, te, inquam, (quem dies unus, qui scilicet duabus noctibus intercedere deberet, non sensit, dum lux non est continuatis tribus noctibus, qui uno die desideratus es & mundo cœloque defuisse, dum me generas,) precor, si res dignas cœlo gesti me in consortium deorum. Gronovius.

1699. Utrumque] Oriens & occidentens.

Farnabius. Scythia] Septentrio. Idem.

1700. Et omnis, ardens, ora, quam

torret] Ita distinguendum, ut intelligatur omnis ora, quam torret dies ardens. Statim Flor. impias aras non impius. Impiae aras & sceleratæ sunt & im-

misericordes, ad quos homo immolatur. Gronovius. Ardens] Meridies. F.

1701. Gemunt] A tyrannis oppres-

sæ. Idem.

1702. Impias] Inrelligit autem Bu-

firidis aras. Idem.

X x 4

1703. 52

Si scelera defunt, spiritum admitte hunc, precor,
 In astra. nec me mortis infernæ locus,
 Nec inæsta nigri regna conterrent Jovis: 1705
 Sed ire ad illos umbra, quos vici, Deos,
 Pater, erubescō. nube discussa diem
 Pande, ut Deorum vultus ardentem Herculem
 Spectet: licet tu sidera & mundum neges
 Ultro, pater, cogere. si voces dolor 1710
 Abstulerit ullas, pande tum Stygios lacus,
 Et redde Fatis. approba gnatum prius.
 Ut dignus astris videar, hic faciet dies.
 Leve est quod actum est. Herculem hic, genitor, dies
 Inveniet, aut damnabit? hoc postque addidit: 1715
 Noverca cernat, quo feram flammam modo.
 Flammam poposcit. hoc age Alcidae comes;
 Non segnis, inquit, corripere Oetæam facem.
 Quid dextra tremuit? num manus pavida impium
 Scelus refugit? redde jam pharetras mihi, 1720
 Ignave, iners, inermis, en nostros manus

Quæ

1703. *Si scelera*] Si scelerati homines mea opera devicti cessent. *Farn. Spiritum admitti hunc*] Flor. *amitte*. Scribe: *spiritum admittē hunc, precor, In astra*. Tum Flor. *non me mortis infernæ*. Gronovius.

1706. *Umbra*] Τὸν ὄν, εἰδωλόν, nudum simulacrum, quod (anima vel ipse cælum, unde deducta est, vel in alia corpora nigriante corpore, quod in elementa dissolvitur) petit inferos. *Farnabius*.

1710. *Si voces*] Revocat, corrigique supremam vocem cogere. Idem.
 1712. *Fatis*] Inferis mortis loco. Idem.

1713. *Ut dignus*] Quæ per vitam strenue feci non tam altera merentur, quam in oris hæc acerba, quam fortiter feto. Idem.

1714. *Herculem genitor prius Invenit an damnavis*] Vellenti valere, qui

hæc interpretaretur. Flor. *Herculem hic, genitor, dies Inveniet an damnabit*, i. e. hic dies iudicium de illo faciet, fortis an ignavus sit. Cæsar lib. 5. de bello Gall. *Quid dubitas, Varene, aut quem locum probanda virtutis tua expectas? hic dies, hic dies de nostro controrsus iudicabit*. Melius etiam: *Inveniet aut damnabit*. Sequitur: *hæc postquam edidit, Flammam poposcit*. Meridius versus deest. Non videtur tamen abiciendus, sed collocandus post illum: *Non segnis, inquit, corripere Oetæam facem. Noverca cernat, quo feram flammam modo. Quid dextra tremuit*. Gronovius